Anlage 18 zur Niederschrift Giber die 8. Sitzung des Rates der Stadt Sassenberg (2020-2025) am 16.12.2021

ae im
-sdtze
zuarunde ageleat:
Kldranlaaen
baulicher Teil 25 Jahre 4.00%
33 Jahre 3.00%
elektrotechnisch-maschineller Teil 15 Jahre 6.67%
EDV Hardware/Anlagen-Software 5 Jahre 20,00%
Gerate Betriebs- und Geschaftsausstattung Einzelbetrachtung
Pumpwerke
baulicher Teil 40 Jahre 2,50%
maschineller Teil 10 Jahre 10,00%
Kanalisation
Steinzeuq 67 Jahre 1,50%
Beton 50 Jahre 2.00%
57 Jahre 1.75%
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Anlage 18   zur Niederschrift über die 8. Sitzung des Rates der Stadt Sassenberg (2020-2025) am 16.12.2021


1. Frmittiinn ¢ wtrine Racic Wiader

afeld, im Rahmen ¢
sich auf der
in Héhe von 1.304.155,25 €
Diese Berec 2021 2022.
Herstellunaskosten Abschreibungen
in€ Jahre % in€
11 7nndnne K Aranlane Saceen jerg 2021
Schaltschrank RUB 16.800 € 15 6.67 1.1211
Beschaffung mobiler Probenehmer 3.000 € 15 6.67 200 €
Werkstatt 8.400 € 15 6.67 560 €
neues 1. BA 80.000 € 25 4,00 3.200 €
Sonstiaes 15.000 € 15 6,67 1.001 €
6.082 €
1.2 Zugénae Klaranlage Sassen era 2022
Bei einem voraussichtlichen Investitionsvolumen von rd. 1.148.800 € sowie dem
Fertigstellur emne n von 32272 €
38.354 €
1.3 7Z103nae orf 2021
Containerabstellflache Sandwascher 23.000 € 25 4,00 920 €
rbecken 19.000 € 15 6,67 1.267 €
16.800 € 15 6.67 1.121+
Schaltschrank Belebungsbecken 1 22.800 € 15 6.67 1.521 €
n 21.600 € 15 6,67 1441 €
16.000 € 25 4,00 640 €
37.200 € 25 4.00 1.488 €
Jnstiges 10.000 € 15 6,67 667 €
9.065 €
Bei einem voraussichtlichen Investitionsvolumen von rd. 229.700 € sowie dem geplanten
Fertigstellur n von 10.801 €
ungen Klaranlage Fiichtorf 2021 und 2022 19.866 €
1.8 Zuacdnae
Be Im Herxfeld 5.000 € 50 2,00 100 €
10.000 € 50 2,00 200 €
SW sadl. der (Christian-Rath-¢ traBe 10.000 € 67 1,50 150 €
RRB Sudl. der Christian-Rath-Stralse . BA 5.000 25 4.00 200
RW Nordlich des Steinbrinks 25.000 € 50 2,00 500 €
SW Nordlich des Steinbrinks 15.000 € 67 1,50 225 €
RRB Nordlich des Steinbrinks 1. BA 50.000 € 25 4,00 2.000 €
5.000 € 67 1,50 75€
17.000 ¢ | 50 2,00 340 €
202.000 € 57 1.75 3.535:
MW Fichtorfer StraBe - Sanieruna 216.000 € 50 2,00 4.320 €
Kanalkataster 5.000 € 5 20,00 1.000 €
60.000 € 50 2,00 1.200 €
13.845 €
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Anderungen

zu 2021

-3 089 €

21.695 €

18.606 €

-2.298 €

3.904 €

1.6U06 €

8.861 €



1 6 7Zunannes
MW SchuistraBe / Im Herxfeld

SW Sadl. der Christian-Rath-Stralie
RRB Sidl. der Christian-Rath-StraBe
Str. - &stl. Erweiteru

RW/SW Siidlic

u
MW Von-Nagel-StraBe - Sanieruna
MW Ravensberger Strafe - Sanierung

Kanalkataster
Kanalbau sonstige MaBnahmen

540.000 € 50
369.000 € 50
368.000 € 67
172.000 € 25
60.000 € 57
65.000 € 50
294.000 € 57
172.000 € 67
29.500 € 50
11.000 € 50
23.000 € 50
24.500 € 50
29.000 € 50
5.000 € 5
35.000 € 50

geplante Fertigstellung 01.07.2022, anteilige Abschreibung 2022

Abschre mnaen Kan 1 und 2022
2021 35.000 € 50
2022 35.000 € 50
1.8 Abschreibungen 2022
nach WBZW zum 31.12.2020
+
Ziffern 1.3 + 1.4: Kldrwerk II
Ziffern 1.5 + 1.6: Kandle und Pumpwerke
2 Aufliciina ¢
7 1 Kanalansr  ssbeitrage
Stand zum 31.1:
Zuaang 2021 50.000 € Aufldsuna 2.43%
Zugang 2022 682.000 € Aufldsung 2,43%

zum 31.12.2020

Zuaana 2021 91.700 €1
Zuaang 2022 171.000 €

Ja resabschluss 2020

Auflésuna 2.43%
Aufiosuna 2.43%

anteiliq ab 01.07.2022 - wie Fertiastellung -

Ziff. 2.1 und 2.2)
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2,00
2,00
1,50
4.00
175
2,00
1,75
1.50
2.00
2,00
2,00
2,00
2.00
20.00
2.00

2,00
2.00

10.800 €
7.380 €
5.520 €
6.880 (
1.050 €
1.300 €
5.145 €
2.580 1

590 €
220 €
460 €
490 €
580 €
1.000
700 €

44.695 €

22,348 €

36.193 €

700 €
700 €

1.400 €

1.304.155 €

38.354 €
19.866 €
36.193 €

1.400 €

1.399.968 |

1215 €
16.573 €

318.188 €

111.000 €

2.228 1
2.078 €

115.306 €

433.494

-12633 €

-6.316 €

2.545 €

0€

-40.587 €
18.606 €
1.606 €
2545 €
0€

-17.830 €

-8.357 €

2355 €

-6.002 €



3. Ermittluna ¢ er Verzinsung
R 1 Finenkanita verzinsung
rerechnet aus dar Differenz kalkulatorischer Verzinsung

266.500 € -5.800 €
Im Jahre 2022 i 75.000 € 25.000 €
zu rechnen.
3.000 € 0€
344.500 € 19.200
4. Unterhaltunas- und Betriebskosten 2022
1 558.500 € 3.600 €
I 520.000 € 26.000 €
kosten Klarwerk II 402.000 € 1.000 €
170.000 € 80.000
4.5 Unterhaltunas- und Betriebskosten Pumpwerke 37.000 € 0€
4.6 Unterhaltung von beweglichem Vermdgen 10.000 € 0€
7 u 20.000 € 0€
4.8 Kosten fur « ie Einflihruna ¢ laaswasseraebiit 2.500 ¢ 0€
Kosten der Datenverarbeituna 5.000 € 0€
Prifunas- und Beratunaskosten 35.000 € -20.000 €
Anteil Ablesekosten 20.000 ¢ 0€
20.000 €
1.500 € 500 €
Kostenerstattunag Stadt Sassenberq 4.400 € 0€
Fahrzeugkosten 10.000 € 0€
23.000 € 0€
0€
120.900 € 120.900 €
Zwischensumme 1.840.900 € -68.900 1
4 1N 7n heriir
444.000 € 1.000 €
Zahl 7.000 € 0€
4.10.3 Zinsertrége 2.500 € 0€
5.0001 | 0€
7.000 € 0€
4.10.6 Sonstiae Erlése 3.000 € 0€
10.7 150.000 € 50.000 €
20.000 1 0€
9.800 € 0€
4.10.10 Erstattuna Personalkosten 0€ 0€
10.11 Kldrschlamm 11.300 € 0€
Zwischensumme 659.600 € 51.000"
1.181.300 € -119.900 €
:ostenbeitrag
Der Verwaitun
KGSt auf der Grundlage des Personaleinsatzes mit 251.700 € 4.400 €

ermittelt worden.
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en
Ziffer 1.8: Abschreibunagen 2022

suna

aus
Schmutzwasser
Niederschlaaswasser

nachrichtlich: + aus reitrage
= Ergebnis nach Kommunalabgabengesetz

7 Knstenanfte Jng

Abschreibung 2021

u. lustrieanteile

agswasser

Schmutzwasser
Verzinsung
Niedersch agswasser
Schmutzwasser
und

Niederschlagswasser
Schmutzwasser

Niedersch agswasser
Schmutzwasser

aus ahren
N

Summe
Niederschlagswasser

R Frmittlina ¢ 25 Gebiihrensatzes der Abwasserbeseitiauna
8.1 Ermittluna des Gehiihrensa 7es fiir Schmiitzwasaesr

H.1.1 Reine ihren

Der gebiihrenféhige Aufwand ist durch die Gesamtschmutzwassermenae

Fur mit einer zu
660.000 m3 gerechnet

1.883.027 €

in Hohe von rd. 42.000 € an das Landesumweltamt leisten miissen. Dieser

Aufwand ist durch die
im

42.000 €
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- 5. Ziff. 5 - enthalten

318.18B €
2.957.532 €

Anteil
0.30
0,70

0.37
0.63

0,30
0.70

0,26
0.74

0,30
0.70

-0,13
1,13

0.29
0,71

e

-

Summe

1.400.000 €
415.600 €
984.400 €

433.500 €
159.100 ¢
274.400 €

344.500 €
103.400 €
241 100 €

1.181.300 €
306.845 €
874.455 €

251.700 €
75.600 €
176.100 €
104.630 €
-13.998 €
118.628 €

756.343 €
1.883.027 €

1.399.968
433.494 €
344.500 €

1.181.300 €
251.700 «

118.628 €
-13.998 €

2.639.344 €

2.85 €/m3

0,06 €/m3

291€/mr

-17.830 €
-6.002 1
15.200 €

-119.900 €
4.400 €

46.637 €
25.808 €

180.573 €

17.800 €
11.500
-6.300 €
-6.000 €
-4.200 €
-1.800 €
19.200 €
5.800 €
13.400 €
-119.900 €
-46.360 €
-73.540 €
4.400 (
1.400 €
3.000 €
72.445 €
25.808 €
46.637 €
180.545 €
-72 268 €
-108.277 €



1e Aufwand ist durch die anrechenbare Flache zu

Fir 2022 zu von
1.940.000 m2
756.343 € 1.940.000 m+
fur die von in die Kanalisation
Die Drainagewassergebiihr wird im Rahmen einer Umrechnung des
rensatzes N

Bei einer angenommenen Jahresniederschlagsmenge von
750 m3/m2 erc

R 4 7uim Vern ajch

Gebuhrensatz Sc¢ imutzwasser 2 21
2inschlieislicn € \aabe)

Gebiihrensatz Niederschlagswasser 2021

ar fa ™an

STADT SASSENBERG

Der Betriebsleiter -~
Sy S
e — M=
Thomas Middendorf
Betriebsleiter i
| VAN
N

Sassenberg, 16.12.2021

Josef Uphoff Dominik Scholz
Burgermeister Schriftfuhrer
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0,40 €/m2
0.75 m3/m2

0.40 €/m2

0.53 €/m3

3.23 €/m3

0,43 €/m?2

0.57 €/m3
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Josef Uphoff			Dominik Scholz
Bürgermeister			Schriftführer




